bus, ceterisque rebus praedictis, etiam in

actis causarum huiusmodi lalius deduclis

et deducendis , cuiuscumque qualilalis
,

quanlilalis et annui valoris, et illorum

occasione moveri et exoriri contigerit
,

cura omnibus et singulis suis incidenli-

bus, dependenlibus, emergentibus, anne-

xis et connexis, dilecto filio Marco titulj

Sancii Georgii in Velabro presbylero car-
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Facullas eius-

detn in Curia ei

extra citaodi el

iubìbeo.,elino-

bedìentes co-

ercendi;

Canonlcosque

et alin$ ab ck-

eom. absolvea-

di;

i pro-Et fatai

rogan , et ad-

ver^us lapsum

,re>tàaeDdi;

1 80 ErLLARll-

diuali Allemps minnipato , ci aliis prò

tempore existenlibiis arcliipresbylcris di-

ctae ecclesiae, tam coniiinclim quaiii di-

visim, per se sen vicariuin seu vicarios

ad id ab eis depulalDs seu dcpulandos,

summarie , simpliciter et de plano, sine

strepita et figura iudicii, sed sola facti ve-

ntale inspecla, el, qualeaus opus sii,

executive el nianu regia, absque lermino-

rum substanlialium et alicuius telae iu-

diciariae observalionc , sine confeclione

regestri seu exlraclus, etiani singulis die-

bus et horis, ac eliam quarumcumque
fcriarum, praclerquam in honorem Dei

indiclarum vcl indiccndarum , tempori-

bus, audiendas, cognoscendas , deciden-

das et fine debito lerminandas commitli-

mus et mandamus.

§ 3. Sibique dictas partcs respeclive

sua, communilor vel divisim, interesse pu-

tantes, eliam in execulione citalionis seu

citalionum desuper decernendarum no-

minandos, in dieta Guria vel extra, docto

tamen, eliam exlraiudicialiter, de non luto

aiccessu , cilandi ; ac quibus el quo-
ties oportueril , sub censuris ecclesia-

sticis et pecuniariis poenis , suo arbitrio

moderandis el am|iliandis, eliam per si-

mile edictum inhibendi ; et in evenlum

non parilionis, poenas el censuras prae-

diclas ineurrisse declarandi, aggravandi,

reaggravandi; ac bracbii saecularis auxi-

lium invocandi; vel, loco sententiae seu

senlenliarum per cum ferendarum, mai -

dalum seu mandata executiva in forma

solila et consueta decernendi; illudqur el

illa ac quicquid per eum iudicaUim l'i e-

rit exequendi ; expensas quascumque :a-

xandi el moderandi.

§ 4. Necnon capitulum , canonicos ci

alias dictae ecclesiae personas ab exc m-
municationis aliisque senlenliis , censuris

et poenis , simpliciter vcl ad cautelam ,

prout iustum fueril, absolvendi.

§ 5. Necnon advcrsus lapsum temporis

et falalium, si necesse fueril, rcstiluendi;

et qualenus lapsa non sint, eoruixi arbì-

trio proroga ndi.

M nOMAN't'M

§ 0. Allentalaque el innovala quaecum-
que, proni iuris fueril, revocandi; omnia-

qiic alia ci singula in praeniissis neces-

saria seu quomodolibel opportuna facien-

di , dicendi
,
gerendi, exercendi et exe-

quendi.

^7. .\pcnon indici seu iudicibus, co-

rani quibus causas buiusmodi , per viam

appellalionuui a senlenliis diclae eccle-

siae latis interpositarum introduci con-

ligeril, diclis feriis indicendis, ac modo
el forma |)raemissis, ad iliarum lolalem

el cclerem cxpedilioneni procedere pos-

sint
,
plenam , libeiam et omnimodara

facultalem et poteslalem A aucloritalem

concetlimus et elargimur.

§ 8. Decernentes causas huiusmodi a

diclo cardinali et prò tempore archipres-

bylero existeule veleius vicario praediclo

nullo unquam tempore avocari posse, el

quascumque iliarum avocaliones nullius

roboris vel momenti fore , nisi illae per

speciale rescriplum, nostra vel prò tem-

pore exislentis Romani Ponlificis manu
signatum, eliam cum praesenliuni liltera-

rum de verbo ad verbum facienda inser-

'lione, molu simili, vocalis elcitalis Marco

cardinali et prò tempore existenle archi-

prcsbylero el capilulo praediclis, factae

fuerint.

§ 9. Initum quoque ci inane, si secus

super bis a quoquam, quavisauclorilate,

scienter vcl ignoranler , conligeril alien-

lari.

§ IO. Non obslanlibus feriis el aliis

pi'aemissis, ac regula Cancellariae Apo-

stolicae proliibenle mandala executiva

alias qaiam sub i)lumbo expediri; necnon

aliis conslilulionibus el ordinalionibus

aposlolicis; slylo Falatii el aliaruni dictae

Uibis curiarum el iribunalium; ac Uni-

vcrsilalum, coUegiorum el locorum sta-

tulis et consuetudinibus iuramenlo ro-

boralis; privilegiis quoque, indulliset lit-

leris aposlolicis, illis illorumque iudicibus

ei personis, sub quibuscumque tenoribus

el formis, ac cum quibusvis , eliam de-

! rogatoriarum dcrogatoriis aliisque effi-

An.C.i5'

.Mtenlala

vocandì eie.

In appellai

num cut
non obslut

feriis, proi

dendi.

Ab arcbiprt

byiero cut
avocari

possint, dìiI

PontiBcc,

citato.

Dccjctum

rilaus.

Claosula*

roeatoriae.
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cacioilbns ci insolitis, cLiiisulis, nccnon

inilaiilibiis et aliis dcmclis , in genere

vel in specie, etiiim moki, scientia ctpote-

slalis iileniliuline siinilihus, vel alias quo-

modtilibct concessis, approbatis et inno-

vali^; qiiibus omnibus, eliani si de illis

speciali?, specifica, expressa et individua,

non autcm per tlausulas generales idem

imporianles, mentio, seu quacvis alia ex-

pressio iiabenda fòret , illoruni tcnores

praesentibus prò expressis babenles , il-

lis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romac apud Sanctum Pe-

trum,sub annuloPiscaloris, die xiii iunii

jiDLXxvii, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 13 iunii 1577, ponlif. anno vi.

LXXl.

Erectio eremitorii del Tardon in mona-

steriitm Ordinis S. Basilii, eiusque et

aliomim monaslerioriim d. Ordinis in

regnis Hispaniarum aggregatio eidem

Ordini, cum privilcgiorum concessione.

Gregorins episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Cogitmunerisapostoliciratio de omnium
vowmhim. religiosorum slatu nos esse sollicitos, at-

que eorum curam suscipere diligentem,

qui, reiectis mundi deliliis et illccebris,

antiquorurn sanclorum Palrum exemplo,

in solitudines concesserunl, ieiuniis, ora-

tionibus et coelestium conlemplationi as-

sidue insLslentes, ut, cum talium nume-
rum alicubi auctum intelliginms , ipso-

rum vitam et niores, sub certa alicuius

ap[n-obatae Regulae norma, ad Dei gloriam

et oorumdemsalutem provide dirigamus.

§ 1. Ad nostrani siquidem pervenit no-

haeus de titiam quod, cum viginti abbine vel cir-

n"r"iisiosam
"'"^'^ anuìs quondam Matthaeus de la

am dcgii, CI Fuente Halmiructe, Tolelanae dioecesis,

il'saa"'
" dum soli Dco piacere studerò', una cum

XIII PP. iSì An. C 1577

duobus vel triiuis .<;ociis in eremum del

Tardon, Cordubensis dioecesis, se rece-

pisset, et in ea proprio labore victum pa-

rans, pauperem vitam ducerci , nonnulli

alii eius exemplo et religiosae vitae fama

commoti, saeculi curis posthabilis, eam-

dem vivendi rationem amplexi sunt , et

se illi socios adiunxerunt; ipsum prae-

terea Maltbaeum per loci ordinarium ad

sacros et presbyteratus ordines fuissc pro-

motum.

§ 2. Et licet eremi cultores Inter se di- qui, ì,M',%

bunctas cellulas inhabitarent , eos tamen "°''''^
,J?""v' civii Pll V,

consuevisse ad eumdem Matthaeum, tam- qu^ esi in lo-

quam eorum patrem et superiorem , a^'as.ueguiaras.

quo in via Domini instruerentur , recar- f„,'ì'."
'"°'^"

rere, statutisque horis in quodam orato-

rio ad pie orandum simul convenire , ac

sub dicli Matlbaei voluntaria obedientia

degere, huncque vivendi raorem eo usque

iuisse scrvatum, donec ad eorum noli-

tiam conslitulio l'elicis recordationis Pii

Papae V, praedeccssoris nostri , deducta

fuit, qua sancituni est, ab iis, qui in con-

giegationibus sub obedientia voluntaria

viverent, quorum habitus a presbyteris

saecularibus esset distinctus, prout ipso-

rum erat, professionem om.nimo esse e-

miltendam, electa ab ipsis una, sub qua

degerent, ex Regulis approbatis.

§ 3. Nam, postquam idem Matthaeus et ei liomos in

socii constitulionis huius certiores facti ÌPf°
"''""' ''^'

bitare coepe-

fiicrunl, Regulam S. Basilii, eorum vivendi ""'. monaciio-
^

. rum more \i-

inslilulo, ut censuerunl, magis accom- vemio, ei divi-

modatam, ad cuius pracscriplum Altissi- ;ìj,/;;"";°;,7,"

mo pium exhibercnt in babitu bumililu- *^' necessaria
^ ad Ticlum jìro-

tis obsequium, delegerunt. Et demde M.it- priis labociijuj

thaeus, professionem iuxta diclam Regu-''*""
"'

lam emittere volens, presbyterum ex suis

sociis eremitis, in cuius manibus profi-

teretur, suo arbitrio elegit, et in eius

manibus tria vota_, iuxta Regulam praedi-

ctam, quantum in se fuit, professus est.

Reliqui vero omneseremitae in dicti Mat-

thaei manibus similem professionem cmi-
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seiunt et, derelicto cellularum usu, in de-

mos apud ereraum del Tardon, ut prae-

fertur, el Vallis de GaUeguillos, Ilispalen-

sis dioecesis, propriis eoruin nianibus ad

monaslerii formam constructas clausura-

que munitas, numero quadraginta et ul-

tra demigi-arunf, ut religiosorum et mo-

nachorura more viverent, prout de prac-

senti vivunt; horasque canonicns in choro,

et missas conventualiter, quemadmodum
in aliis monasleriis fieri consuevit, iuxta

Roraanum usum celebrarunt; neccessaria-

que ad vitam propriis manuum laboribus,

iuxta eorum instilutum, parando, nec e-

leemosynas pelierunt nec oblatas acce-

perunt.

§ 4. Religiosisque in praedictis locis

ipseqae Mal-
gjc yt pracforlur , rcdactis , idem Mat-

tbaeus abbatis ' r i '

foiu Eoqn

!i"?'^K^''°tI*''^ monasteria iam erectae essent, nonnul-
tì»l abbaa crea* '

tusfuit. lorum, qui periti habebantur, consilium

sequutus, abbalis munere , donec vixit
,

sine canonica provisione funclus fuit, et

post eius obitum, credentes religiosi prae-

dicti monasteria veri et legitimi abbatis

regimine esse destitula, alluni religiosum

ex eorum numero, videlicet dilectum fi-

lium Didacum Vidal, in eiusdem Matthaei

locum elegerunt.

§ 5. Cum aulem iidem ercmitae prae-

Qoia tamm (Jictam Drofessionem in nianibus eius,
eorum professio *

nniiiter eniissa qui \\\^xQ recipicndi facultalcni non ba-
erai, et dieta e- ' ^^

remitoria non ijgbat , emiserint , eademqiie professio
eraDt erecta in ^ ' ^ ^

monasteru Or. ^uHa et invalida reddalur, ac del Tardali

et Vallis de Galleguillos domus et eremi-

toria huiusmodi in monasteria Ordinis

S. Basilii adhuc canonice erecta non fuis-

se nec esse constet.

§ 6. Nos, dictorum eremilarum statui

lirra^ii^mrnr- opportune consulendum esse existiman-

iifinudfg'oit^i'es, ipsosque et eorum singulos a qui-

etTiiacffi'la ii"
busvis cicommunicatlonis ,

suspensionis
*'"""•

et inlerdicli aliisque ecilesiaslicis sentcn-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

minc, quavis occasione vel causa, latis, si
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quibus quomodolibet innodati existunt
,

ad efleclum praesentium dumtaxat con-

sequendum harum serie absolvenles et

absolutos fore censentes , ad omnipoten-

lis Dei gloriam et religionis christianae

propagalionem praedicta del Tardon et

Vallis de GaìleguUlos eremitoria seu de-

mos in monasteria dicti Ordinis S. Basilii,

cum suis ecdesiis et convenlibus, necnon

raensis, sigillis, arcis aliisque omnibus in-

signibus ad id requisitis et consuetis, ac

in singulis dignitalem abbatialem, admi-

nistrationes et officia in aliis monasleriis

ipsius Ordinis baberi solita, prò abbatibus

et monachis ad iusliim numerum conven-

tus, monasticum cultura et regularem di-

sciplinam ibidem observaturis ,
perpetuo

erigimus et inslituimus. Ac illis sic ereclis

eorumque mensis bona, census, acliones

et iura omnia suarum cuiusque domo-

rum seu eremiloriorum sic in monaste-

ria crectorum perpetuo applicamus et ap-

propriamus.

§ 7. Ac ipsorum monasteriorum sic ^j;;|^^q^« |„^

erectorum abbatibus, conventibus m s»'S
^Jj^j^""^^^,^

quisqiie ecclesiis praedictis sanctissimumre^o.™d^^.^'^«^'

Eucharisliae sacramentum cum debitis a^j^^^^"^

honore et i-everentia habendi et retinendi;nnper reetim*

missas et alia divina officia latina lingua,

secundum consuetudinem seu ritum Ro-

manac Ecelesiae, et iuxta Breviarium et

Missnle Romanum ex decreto concilii Tri-

dentini novissime restituta, et iussu prae-

dicti Pii Papae edita , donec aliud Sedi

Apostolicae expedire videbitur, celebrandi,

recitandi et cantandi licentiam tribuimus.

§ 8. Ipsaque sic erecta monasteria del ^^°^"^,°^^

Tardon et de GalleqìdUos, ac etiam mo-*" ."^s-is his-

'' ' paniamm con-'

naslerium S. Maciae de Oviedo eiusdem ^^ruenJa w

Ordinis S. Basilii, Giennensis dioecesis, aB^J^^

fel. ree. Pio Papa IV erectum et instilutum, ^^.p*p--_.. ^,,

et a nobis, per nostras bttoras in forma ^^j"^^ TJmÌ-

brevis, monachis eiusdem Ordinis in Italia <="<"»' ">'«'»«•

lexistentibus, sub unius abbatis seu prae-

isidentis generalis in loto Ordine eligendi
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obodienlin, subieclum ac perpetuo coniun-

clum, el qiiaecumqiicaliamonasleiia eius-

dcm OnlinisS. lìasilii in Ilispaniaiiiin re-

gnis in posterum conslriKinda clt'iif^enda,

diclo Ordini S. liasilii, sub obcdenlia fu-

turi et pio tempore existenlis abbatis scu

Vicarii generalis eiusdem Ordinis, aiigre-

gamus, anncctimus et incorporamus; ea-

demque sic eretta et erigenda inonaste-

ria, eorumque abbales el munaclios sub

immediata nostra et Sedis Apostoiicae

proteclione lecipimus; illaque et illos ab

omni ordinarii iurisdictione , aucloritate

et poleslate exiniimus penituscl liberamus.

§ 9. Ila tameu ut lam del Tanlon et

i<.m mow^-Galleguilbf:, quani de Oviedo et alia in

inier''"8ediclis rcguis sub eadcmRcgula in fulurum

naB^n'An-Construenda et erigenda monasteria , ut

,
'in'"°aapi'aeferlur, postquum conslrucla et erecla

".,".M'fia'q"-fuerint, unam faciant et inter se consli-
i.ieunio.

jygjjj ppovinciam llispaniarum nuncupan-

dani, in qua provinciale capilulum uno-

quoque triennio per abbales el monachos,

a conventibns singulorum monasteriorum

suorum depulandos, celebretiu'; el in eo

unus visitalor eligatur, qui, cuni primum

electus fuerit, eo ipso apostolica auclori-

tate confirmatus cen^ealur, nulla alia re-

quisita conlìrniatione, nisi eidem capilulo

abbalem vel vicarium eiusdem Ordinis

generaleni conligerii praesidere vel esse

praesenlem, cuius aucloritate eo casu om-

nino debeat confuinari, diclaeque provin-

ciae monacbi secundum Hegulam eiusdem

Sanati Basilii, quain prolilenlur, de celerò

vivere.

§ 10. Atque ut monachi praedicli del

iitnqae ni- Tardoìi cl dc GaUcriuillosìn babitucum re-
nooachi a- . • i- • /\ i •

liquis elicli Urdinis monachis, etiam in Ila-

]ia existentibus, convenianl, loco habitus

grisei seu brunei coloris , cuiusiuodi in

praesentiarum gerunt, monasticum habi-

tum nigrum, prout etiam alias monachis

dicli monasterii de Oviedo per diclas no-

stras litteras concessiraus, deferre; et ita

in posterum leliqui omnes eiusdem Or-

dinis et provinciae monachi futuri, eodem

habilu regulari uti debeant.

nispaniarum monasteriis quibuscumque, ^°°,1'^
^To"\

ac aliis membris el locis ab ea dependen-
8»^'/J°"

"""

libus , illorumquc abbalibus
,

praelatis
,

monachis et pcrsonis omnia privilegia, in-

dulla, immunitates, praerogativas, exem-

ptiones, libertales, gratias et indulgentias

Ordini S. Basilii praedicli , necnon con-

gregationi Monlis Cassini alias Sanctae

luslinae de Padua, Ordinis S. Benedicti,

tam per nos quam per alios Romanos
Pontifices praedecessores nostros Sedem-

que praedictam , alias in genere vel in

specie quomodolibet concessa (quatenus

usu recepta sint , et concilii Tridentini

dccrelis aliisque sacris canonibusel ipsius

Ordinis S. Basilii institulis non adversen-

tur), concedimus el elargimur.

§ 12. Ac insuper, ut eadem monaste- bre"°°qMLó1i.'

ria felicitar in via Domini dirigantur,prae-|lrolmdalè"'"°'

dictorum omnium monasteriorum dicfae

provinciae conventibus el monachis prae-

cipimus u! quamprimum pro'-inciale ca-

fiilnliim eormndem monasteriorum pro-

vinciae llispaniarum celebrenl, in quo us-

que ad numerum viginli, eorum abbates

el convenluum discreti seu pi'ocuratores

et mon;:chi habilu vel professione in eis-

dem monasteriis , tam de Oviedo quam
dd Tardon et de Gallcguiltos, antiquiores,

donec tot monasteria dicti Ordinis S. Ba-

silii in eadem provincia erecla fuerint
,

quol illorum abbates et convenluum dis-

creti seu procuialores in eodem' capifulo

congregandi eumdem numerum viginti

constiluant, convenianf.

§ I.S. Alque in eo ex monachis eiusdem Tisiutorem-

piovinciae unum, quem niagis ad id habi-^?^^ jtiK.'nt''»

leni et idoneum diixerinl eligendum , in "ncfac''''mspar

eoiiini visilatorcm ad triennii lempus, et, ">»">"•

eo coinplclo, successive in provinciali ca-

pitulo, lerlio quoque anno, ut praeraitti-

tur, celebrando, eligant.
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§ ÌA. Qui oninom in quibuscumqne

visiiaioris monaslcriis praediclae provinciao iurisdi-
proviiiciao Hi- .. i u . » » •

spaiiiar. facui- ctioiiem liabeal et exereeat, ipsorumque
'"'"

inonasteriorum monacììos tam in capile

qilam in membris visitet, corrigat et re-

formet, salva semper et reseivala dicli

abbatis seu vicarii oiusdem Ordinisgene-

ralis prò tempore existentis, eliam inprae-

nii.ssis, obedentia, aucloritale et superio-

rilate; ac capitiilis provincialibiis huius-

iiiodipraesit et electioni abbatum, quorum

munusetiam triennale erit, per monacbos

singulorum monasteriorum fociendae, as-

sista! , vel . ad assistendum eleclioni hu-

iusmodi alium ex dictae provinciae mo-

nafliis specialiter deputet.

§ 15. Praediclusautemvisitalor provin-

visHaior, ab- ciae Ilispaniarum huiusmodi , necnon
b.iles et celeri , . i » . i • .

diciae piovin- monastcria, abbates^ monachi et personac
ciae sub.ecii

^[q^i^q provinciae Ilispaniarum praediclo
siMl abbali seu « ...
•viario gene- abbati scu vicaHo generali universi Ordi-
rai Urdiuis. •/-, •T>'i..'ii'

nis Sancii Basila in Italia, prò tempore

eligendo, constituendo vel deputando,

subiecti existant et ab co dependeant. Ila

ut idem abbas seu vicarius generalis prò

tempore existens , tam in dicium eius-

dem provinciae Ilispaniarum prò tempore

visitatorem, quam in praedicla et alia

omnia eiusdem provinciae erecta et eri-

genda monasteria, abbates, priores etalios

praelalos ac monacbos et personaspro tem-

pore existentes, plenam et omnimodam

iurisdictionem, auctoritatem et supeiio-

ritatem habeat; dictumque visitaloreni,

monasleria, abbates, priores et praelalos

ac monacbos et personas. tam in capile

quam in membris, visitare, corrigere et
j

reformare, simul vel ad parlem, valeal;

ipbique visilator, abbates, priores et prae-

lati ac monachi et personae dicto abbati

seu vicario generali prò lempoie cxislenli

tamquam membra capili subiaceanl, eius-

que monitis et mandatis, in pracmissis et

aliis omnibus, omni prorsus appollalione,

rcclamalione et recursu poslposilis, pa-

noMAMfnr An. r. isj

rere, oledire; illumque, cum ad eos vel

dieta monastoi'ia diverlere, seu prò visi-

talione huiusmodi aut alias accedere con-

tigerit, honorifice et benigne recipere et

pertractare teneantur.

§ i6. Idemque visilator provinciae His- Visitaiom

paniarum in eiusdem abbatis generalis
e!e°c'i'ion''e*lb'

eieelione prò tempore facienda ac aliis !•/"'' *«"«'
' ' lis eie;

rebus ad universum Ordinem S. Basilii

perlinentibus, prò quibus pertraclandis

aliarum provinciarum visilatores et su-

periores evocabuntur, convenire debeat.

§ 17. Ac in eieelione abbatis generalis Eihasei»

huiusmodi idem visilator activam et pas- ei"passi»«B'

sivam vocem habeat.

§ 18. Necnon eidem visitatori et aliis '" "f"'
, .... , proTinciali fi

in capitulo provinciali congregalis, tam possim orjii

hacprimj vice quam inposlerum singulis j^j^',,'^^

trienniir,, quaecumque statula et ordina- OfJi'"* «'

;
^ '

.
slilalionibas

tioncs, licita et honesla, saciis canonibus sacris canoi

ne praediclo concilio Tridentino diclique ir'lfriae'!"

Ordinis rcgularibus institulis ac genera-

libus illiusordinationibus et conslitutioni-

bus non contraria, condendi; el, poslquam

condita fuerint, illa in tolo vel in parie,

iuxta rerum et temporum qualilates, mu-

tandi, relbrmandi; illaqiie in loto vel in

parie lollendi et abrogandi; aliaque de

novo staluendi, quae tamen ab abbate seu

vicario dicti Ordinis generali et, in eius

defectu, a S. R. E. cardinali eiusdem

Ordinis prolectore, qui tunc erit, appro-

bari debeanl, liceniiam el facultatem con-

cedimus.

§ 19. Ceterum personis eremiloriorum OfgeMet

seu domorum del Tardun et de Galle- tl^!'\"'Z\riis, SI prole

quillos, sic in monasleria erectorum, et ea- *'"»«"" o*
^ '

S. Bacilli em

rum statuì quamprimum consulendum iere voiocn

esserali, dileclis filiispraediclis S. Mariae mQÙad!"''

et S. Benedicli Ilispalensis, Ordinis eius-

dem S. Benedicii, monasterior. abbatibus

per apostolica scripla mandamus ut ipsi

vel allereorum illos singulos in monacbos

olin fralres suorum qucmque monasterio-

rum del Tardon et de Galteijuillos admil-
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tanl, ci ab eis professionorn rcirularem

dicli Ordinis S. Basilii, si illaiii sponle

emiltere voluorint, ivcipiant, facientes

eos sincera ibi in Domino caritalc Iraclari.

§ 20.Sed ol ooSjCjiii in pracdiclis domi-

iifi5i »n- bus seu creniitoriis del Tardon eideGaì-
prufcssio-

I ... . 1 •II*.-
emiiuDi. Icguìlios, SUO voluntaria obeuicntia, per

annum et ultra iam permanserint, statini

ubi praesentium nolitiam habuerint, ad

profitendum, ut praofertur, omnino te-

neantur;quodut faciant praecipimus per

praesentes.

§ 21 . Postremo^ animadvertentes eos-

eiapiio a (jgp^ f/^,/ Tardoìi et de Gallegtiillos, post

praetensam professionem in dicti Matthaei

manibus sic, ut praefertur, emissam, prò

vere professis habitos fuisse, decernimus

et declaramusillos, iuxta exemptiones ac

privilegia Ordinis S. Basilii vel alias con-

cessa, ad solutionem decimarum frugum

et animalium ac aliarum rerum, quae ex

suarum manuum labore a die professionis

praetensae huiusmodi usque ad baec tem-

pora collegerunt, ac in posterum usque

ad novae professionis tempora colligent

vel adminislrabunt, minime teneri, nec

obligatos fuisse aut esse, nec ad id per

locorum ordinariosautalios quoscumque,

ad quos decimarum eaiùmdem colleclio

special, cogi sive compelli posse.

§ 2i2. Irritunique el inane quicquid se-

creiom ir- cus super his a quoquam, quavis auclo-

rilale, scienler vel ignoranter, contigerit

altentari. Quin eliam eos universos et

singulos a solutione praedicla absolvinuis

et liberamus.

§ 23. Quocirca venerabili fr^lri nostro

iMBiorda palriarchae Alexandrino et dilectis tìliis

utes.
' arcbidiaconoliispalensi ac abbati Sanetae

Fidei in ecclesia Graiialensi per aposto-

lica scripta mandamus qualenus ipsi vel

duo aut unus eoruni, per se vel alium

seu alios, praesentes lilleraset in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fucrit, ac quolicspro parte praedictorum

Bull. lìom. Yol. Vili. 24
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et aliorurn, quorum inlorcsl, intererit

aut interesse poteril, aut praesentes litte-

rae quomodolibet concernunl, fuerint i-e-

quisili, solemnitcr publicantes, eiVqne in

praemissis assistentes, faciant aucloritatc

nostra easdem lilteras et quaecumque in

illis conlinentur firmiter observari. .\on

permittentes eos vel eorum aliqucm de-

super a quiljuscumque indebile moleslari;

contradictores quoslibet et rebelles ac

praemissis non parentes, per iuris et facti

remodia opportuna, ac demum per sen-

tentias, censuras et poenasecclesiasticas,

appellationepostposita, compescendo; ac,

legitimis super bis habendis servatis ser-

vandis processibus, illos sententias, cen-

suras et poenas huiusmodi incurrisse de-

clarando, illasque etiani iteratis vicibus

aggravando, invocato et iam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ 2-4. Non obstantibus piae memoriae ci^snias de-

BonifaciiPapaeVII!,pr;pdecessoris nostri,
'"^'^""'^

de una, et concilii generalis de duabus

diaetis, dummodo ultra tres diaetas ali-

quis vigore praesentium ad iudicium non

trahalur, et quibusvis aliis constitulioni-

bus et ordinationibus apostolicis; ac Or-

dinis praedicti illiusque monasteriorum,

etiam iuramento, confirmationc apostolica

vel quavis firmitatealiaroboratis, statutis

et consuetudinibus; privilegiis quoque,

indulliset lilteris apostolicis, cum quibus-

vis clausulis et decretis, in genere vcl in

specie, ac cum quibusvis dcrogatoriarum

derogaìoriis aliisque eilìcacioribus et in-

solitis clausulis, irrilantibusque et aliis

decretis in contrarium quomodolibet con-

cessis, confa-matis et innovatis; quibus

omnibus, eliam si de illis eorumque totis

tenoribus babenda esset menlio specialis,

perinde ac si de verbo adverbuminsere-

rentur praesentibus, prò expressis et in-

sertis halientes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, celerisque

An. e. 1577 18fi BTILlAnntM

contrariis quikiscimiqnc. Aut si aliqui-

bii«, coinmiinitcr vel divisim, ab eadem

sii Sede indullum qiiod interdici, suspendi

voi excommunicari non possinl per lille-

ras apostolicas non facientes plenam et

expressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi mentionem.

§ 25. Volumus autem praesenlium
Fides ««m- gxemplis etc.

Datuin Romae apiid Sanctum l'etrnm,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo septimo, oc-

tavo kalendas iiinii, pontificatus nostri

anno sexto.

Dal. die 25 maii 15", pontif. anno vi.

LXXII.

Absolvit regem Porlugalliac et alias per-

sonas deputatas a quibusvis censtiris et

poenis oh commercia curii saracenis ac

infidelibus Jiabita, et merces ad eos de-

latas; ac ci et successoribus stiis, inno-

vando indulta super hoc a Martino,

Eugenio et Calixto concessa, facidtates

clargitur licentiam concedendi subditis

in fulurum cum eisdem infidelibus com-

mercium habendi *.

Carissimo in Christo filio nostro Sebastiano

Portngalliae et Algarbiornm regi illustri

Gregorius Papa Xlll.

Carissime in Christo fili, sai. et ap. benedictionem.

§ 1. Exponi nobis lecisti quod alias,

Full «eries. postquam felicis recordationis Calixlus

Papa III,pi'aedecessor nosler, vestigiissi-

milis recordationis Martini V et Eugeni i

IV, Romanorum Pontificum etiam prae-

decessorum nostrorura, inbaerendo et ex

certis tunc expressis causis,bonae niemo-

riaeAlphonso,PortugalliaeetAlgarbiorum

regi tunc in bumanis agenti, eiusquesuc-

1 Ex Regest. in Secret. Bruvium.
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cessoribus eorumdem regnorum regibus

prò tempore cxistentibus, ac ab eis de-

putandis seu quibus id duxissent com-

mittendum personis quibusounique, ut

curri quibusvis saracenis et infidelibus de

quibusiumque rebus et bonis ac victua-

libus emptiones facere; necnon quoscum-

quc contractus inire, transigere, pacisci

et raercari et n^gotiari; ac merces quas-

cumque ad ipsorum saraconorum et in-

fidelium loca , dummodo ferramenta
,

lignamina, funes, naves seu aliquarum

armaturarum genera non essent, deferri;

ea dictis saracenis et infidelibus vendere;

aliaque omnia et singula in praemissis

et circa ea necessaria vel opportuna fa-

cere, gerere et exercere, absque alicuius

spirilualis vel temporalis poenae incuisu,

possent et valerent apostolica auctoritate

concesserat eu indulserat.

§2. Tu, post concessionem et indultum caus»

buiusmodi, prò eorumdem regnorum et j'^"°""

alionim tuorum dominiorum vastissimo

maris Oceani traclu ex magna eorum

parte se protendentium bono publico, ac

castellorum et populornm ditioni tuac

temporali subditorum utilitatibus com-

moditatibusque procurandis et necessi-

taiibus sublevandis, plero.sque incoia» et

babitatores dictorum regnorum et domi-

niorum, ac etiam Anglos et forsan alio?

alienigenas, cum saracenis et infidelibus

praedictis ac etiam diversis aliarum na-

tionum a fide catbolica aberrantium ho-

minibus mutua commercia exercere, et

eius rei causa, illos ad caput de Guer et

alia in j^rlibus Africao, luae conquistae

dieta auctoritate subiectis, consistentia

loca transigere, eosque vicissim ad regna

et dominia praedieta venientes recipere,

commeatusque, merces et alias res adcom-
munem vilae usum pertinenles ullro ci-

troque vendere et emere permisisli, eis-

quc per te et alias ad id a te deputata?

pcrsonas licentiam desuper conccssisli.

16T ;

eomt

edci
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§ 3. El licci ex mutuis commcrciis

praedirtis non modica rerum penuria in

diclis regnis cldominiis sublovelur, com-

rauniquc ulilitati et commoditati consii-

lalur, nec liuiusmodi commercia sine

vassallorum el sui)ditorum praediclorum

damno el incommodo intermilti possunl;

tamcn, quia per le Ct personas deputalas

praediclas, eliam ante concessionem li-

ccnliaruni liuiusmodi, forsan inlelleclum

fuerat Angios praediclos ad parles sara-

ccnorum el infidelium huiusmodi arma

et alia prohibita deferri solitos et dcla-

turos esse, dubilas tam te quam perso-

nas deputatas praediclas, ex concessioni-

bus licentiarum huiusmodi , excommuni-

cationis ac alias censuras et poenas, in

similia perpelranles a iure vel sacris san-

clionibusaut alias promulgatasi incurrisse,

beneficioque et usu concessionis el indulti

praediclorum co ipso privatos fuisse et

esse.

§ 4. Cum aulem, sicut eadem petilio

subiungebat, tu bellum iamdiu adversus

saracenos et alios infidelcs praediclos,

prò illis a parlibus Africae et aliis con-

quistae regni Portugalliae subicctis locis

propulsandis et expugnandis, ac religio-

nis chrislianae finibus dilatandis, a luis

progenitoribus coeptum et eliam per te

conlinuatum, ex tua erga religionem ip-

sam devotione magno cum fervore prose-

qui intendas, et ad id commercia prae-

liiclaplurimum opportuna fere noscantur,

lain tuo quam personarum praedictarum

nominibus, nobis Immililer supplicari fe-

cisli quatenus libi slaluique tuo ac eisdem

personis deputatis, prò vestrarum rcspe-

clive conscienliarum securitate, de abso-

lutionis beneficio, et alias in praemissis

opportune providere de benignitale apo-
stolica dignaremur.

§ 5. Nos igitur, qui non solum salu-
«niuiio a tem, sed etiam utilitatem ac commoda
" "

sis"' quaerimus singulorum, huiusmodi sup-

qiiao alias bao

e re concessa

fueranl, conlic-
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plicalionibis inclinati, te ct singulasper- "' •" consum-

sonas deputatas praediclas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis ctinter-

dicli aliisque ecclesiaslicis senlenliis, cen-

suris et poenis, etiam Icmporalibus, per

te et dictas personas deputatas forsan in-

cursis, et excessibus huiusmodi, in ulro-

que foro, auclorilalc apostolica, tenore

pracsentium, absolvimus el tolalilcr li-

beramus ; ipsasque poenas libi et singu-

lis personis praedictis remiltimusaccon-

donamus, ac omnem inhabilitatisel infa-

miac maculam sive nolani exinde forsan

conlractam penitus abolemus; teque et

singuias personas huiusmcdi inprislinum

et eum, in quo ante pracmissa quomodo-
libet eralis, stalum restituimus, reponi-

mus et plenarie rcintegramus.

§ 6. Et nihilominus concessioncs et in- induuornm,

dulia quaecumque, lam a Martino el Eu- d

genio ac Calixlo praedictis, quam aliis

quibuscumque Romanis Pontificibus si-

mililcr praedecessoribus nosiris, super

praemissis commcrciis exercendis, prò

tempore exislenlibus Portugalliae et Al-

garbiorum regibus et ab eis deputatis et

deputandis personis huiusmodi concessa,

singulasque eorumdem praedecossorum

desupcr confeclas lilleras ac in illis con-

tenta quaecumque confìrmantes et appro-

bantes, illasqueinnovantes, maieslali luae

tuisque successoribus, diclorum regno-
rum regibus prò tempore exislenlibus, ct

personis ad id a le seu ab eis deputandis,

ut de celerò, quoliescumque expediens

fore ludicaveris vel ipsi iudicaverinl, in-

colis el habitaloribus praedictis, cuius-

cumque status, gradiis, ordinis et na-
tionis fuerinl, ad caput de Guer huius-

modi et celcras Africae parles, etiam

belli tempore, commercii causa, se trans-

fcrcndi, ac ibidem commealus, mer-
ces, viclualia el quascumque alias res,

non tamcn in liitcris die Coenae Domini
legi solilis proliibitas, dedueendi, trans-
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Esceplio re-

rum, ui in bulla

< ociiao Domini.
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velicmii et lra?porlaridi, aciillro citroque

vcndfindi, seu prò aliis mercibus et rebus

qiiibuscuraque permutandi, aut alias dis-

trahcndi; necnon emplionis et venditionis,

pactionis, transactionis, distraclionis, mer-

caturae, negoliationes et quoscumque alios

contraclus, a iure tamen alias non prohi-

bitos, exercendi; ceteraquae in bis et circa

ea necessaria seu quomodolibct opportuna

tantum faciendi et pertractandi licentiam

concedere libere etlicite, absqueconscien-

tiae scrupulo, aut aliquarura censurarum

seu poenarum spiritualium vel tempora-

lium, aut peccati seu transgressionis in-

cursu, possis et valeas, ipsique successo-

res tui ac deputandae personae huiusmodi

possint et valeant; nec tibi aut illis seu

ìncolis aut habitatoribus praefatisin cul-

pam vel noxam iraputari debeaf, auctori

An C

Lxxm.

Eriijitur in Urbe colleghtm ecclesìasticum

Adolesccntum Neophytorum *.

GregoriDs episcopas servQS servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Viccs Eius nos, licet immerili, geren- P""»"

tes in terris, qui vult omnes horaines sal-

vos fieri et ad agnitionem veritatis venire,

nostrani in omnes partes apostolicae sol-

licitudinis curam et charitatis affectum

ila debemusextendere, ut non modo hae-

reticorumetschismaticorum ab orthodoxai

fidei semita aberrantium resipiscentiara,

sed eorum etiam, qui, in infidelitalis te-

nebris ambulantes, misere pereunt, prae-

sertim iudaeorum, conversionem veram-

que salutem exoptare, ac totis viribus

quaerere non cessemus.

§ i. Hoc sane animo nos iampridem losiiimiot

tate et tenore praedictis, de speciali gi-a-
«ingulis diebus sabbati in certo oratorio S^sabblul

Derogatio

coclrarionim.

tia, indulgemus.

§ 7. Non obstantibuspraemissisac apo-

stolicis necnon, in provincialibus et sy-

nodalibus conciliis editis, specialibus vel

generalibus constitutionibus et ordina-

tionibus, prohibitionibus editis et decretis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem quod tu et sin-

in alma Urbe iudaeis Christum Salvalo- Bobraeoi.

rem nostrum, olini antiquis eorum pa-

tribus ac propbetis promissum, annun-

ciari et praedicari iussimus; quo factum

estui nonnulli ipsorum, superna eis gra-

lia et misericordia affulgente, illuminati,

Christi fidem susceperint etbaptizati sint,

et nunc eliamfrequenter tam dicti iudaei

quamalii, abnegala mahumeticaimpietate,

SatlsfacUo in-

laogitur ad-

empiendo pcPDi-

leiiliam a con-

fcssario impo-

lipud.m.

gulae personae praedictae, quae absolu- ' quam sequebanlur, eadem gratia inspi-

tionem huiusmodi gaudere voluerint,

poenitentiam, quam idoneus et ab ordi-

nario approbatus confessor, ad id per te

et singulas personas praedictas eligendus,

propter praemissa tibi et eis duxerit iniun-

gendam, adimplere teneatis et personae

ipsae leneantur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxix iulii mdlxxvii,

pontificalus nostri anno VI.

Dat. die 29 iulii 1577, pontif. anno vi.

rante, baplizentur.

§ 2. Proinde lidei christianae propa- canste«i

gallone et incremento huiusmodi, quan- c°|ónu' mi'

tum possumus, incumbentes, atque tam Keophjton

saluti et erudilioni eorum puerorum et

adolesisentum, qui ex iudaeorum, turca-

rum et rnaurorum similiumque mahume-
tanorum genere nuper ad Christi fidem

conversi sunt et in dies, Deo iuvante,

convertentur, prospicere, quam etiam pro-

videre volentes ut ex eis prodeant opera-

rii ad opus Evangelii idonei, qui in ipsa

1 Ex Regest. in Secret. Brevium-

e. 1577 GREGORIUS XIII PP, 189 An. C. 1571

Urbe ceterisquc Ilalice locis, atque adeo

in omnibus terrarum orbis partibus, in

qui bus iudffii et infideles degunt, chri-

slinae fidei niystcria, ctiam propria iilo-

ruin lingua, sive Ilebrtca sive Arabica,

expiicarc, decere et praedicare possint et

valcant, nihil opporlunius esse censuimus

quam propriuni collegium ad eosdem in-

slituendos erigere; ad Dei igitur omnipo-

tentis gloriam, sanctaeque fidei chrislian»

exaltalionem, in eadem alma Urbe et loco

ad id eligendo, unum collegium eccle-

siasticum, Adolescentum Neophytorum vo-

candum, motu proprio, ex certa seleni ia

ac de apostolicae potestatis plenitudine
,

tenore praesentium , erigimus et insli-

tuimus, quod quidem prò duabus parti-

bus constet ex iis, qui a iudaismo
;
prò

terlia vero, ex illis qui a mahumetismo

recedentes, sive Turcae sive Mauri sive

alterius cuiusvis nationis, christianam fi-

dem recenter amplexi sunt, vel saltem
,

eis non existentibus, ex parentibus neo-

phylis procreati sint; ipsique collegio, do-

.j,'f"'°'*^'nec de aliis redditibus a nobis suflìcienter

fuerit provisum , sustentalionis causa et

dotis nomine, cenlum aureos ex noslris

et Camerae Aposlolicae seu mensa Data-

riatus pecuniis in singulos menses sol-

vendos assignamus.

§ 3. Volumus autcm idem collegium

WMaconilliusque rectores, fficonoraos, maeislros,
• familiari-

^
. ,

.iiisq„e e. praeceptores atque scholarcs prò tempore
lem tollegll. . • . , .m eo existentes , et eorum domesticos

,

officiales ac ministi'os, ipsiusque collegii

ac illorum bona mobilia et immobilia
,

cuiuscumque qualitatis et quantitatis in

dieta Urbe et extra ac alias ubique loco-

rum consistentia, exempta esse ab omni

iurisdiclione, correctione, visitatione, do-

minio, superioritate et poteslate prò tem-

pore existentis senatori», conservalorum

reforniatorumque dictae Urbis , necnon

rectoris Studii generalis, vicarii Urbis et

cuiusvis ordinaiii locorum aliorumvc quo-

rumcumque iudieum et officialium , in

ipsa Urbe vcl alias ubilibet constitulorum;

ipsumque collegium et eos in propriis

eorum rebus et bonis cum ipsis contra-

tientes a solutione et exactione quorum-

cumque ( ut vocant
) pedagii, gabellae

,

bollettini, decimarum et cuiusvis alterius,

tam ordinarii quam extraordinarii oneris,

ex quacumque causa impositorum et im-

ponendorum
, eximimus ac prorsus libe-

ramus, ac sub Beati Petri et Sedis Aposto-

licae atque nostra protectione suscipimus

et collocamus , nobisque et dictae Sedi

immediate subiicimus, ac liberos, immu-
nes et exemptos declaramus.

§ 4. Eidem quoque collegio , scbolari-

bus, rectoribus et oeconomis, ut quibus-

cumqiie privilegiis, exemptionibus, liber-

talibus , facultatibus et indullis
,
quibus

Studium generale almae Urbis et illius

rector doctoresque in eo etiam aclu le-

gentes quovis modo utuntur
,
poliuntur

et gaudent, ac uti, potiri et gaudère po-

terunt quemodolibet in futurum, ad eorum
instar et pari modo uti, potiri et gaudere

valeant in omnibus et per omnia, conce-

dimus et indulgemus , illaque eis com-
municamus.

§ 5. Necnon senatori, conservatoribus,

reformatoribus rectorique et aliis iudici-

biis, ollìcialibus et personis praedictis, ac

prò tempore existenti S. R. E. camerario

praesidentibus et clericis Camerae Apo-

stolicae, ac quibusvis commissariis ad

exaclionem decimarum et aliorum one-

rum praefatorum prò tempore deputatis,

ne, quarumcumqpe litterarum eis sub qui-

buscumque tenoribus et formis concessa-

rum praetextu , collegium, scbolares, re-

ctores, oeconomos, officiales et ministros

praedictos seu eorum aliquem in prae-

missis quovis modo molestent seu mole-

stari permittant, districlius inhibemus.

8 6. Et praetei'ea regentibus et siine- FacoUas con-
'. ... „ •• fercndi scien-

rioribus dicti collega , cum assislenlia'>arum grado»
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'sV^Sns e'
'•''"'^" cardinaliiim proleclorum, qui prò

insd^m coiiegìi (emporo fiierint, seu alicuius corum, vcl

de ipsoruni Consilio el expresso consensi!,

illos, quos in diclo collegio et alibi per

debitum tempus sluduisse, ac litleranim

scienlia et moribus idoneosesse repererinl,

ad baccalaureatus, licentiaturae doctora-

lusque et magisterii gradus, servala forma

concilii Viennensis, iuxia Univcrsilatis

eiusdem Urbis consueludinem seii alias

promovendi, et ipsorum gradiium solita

insignia eis exhibendi; quodqiie sic pro-

moli, faciiltates , in qiiibus sluduerint,

legere el i nterpretari, ac de eis disputare,

et quoscumque gradui seu gradibus bu-

iusmodi convenienles acliis exercere; ac

omnibus et singulis gratiis, favoribHs,prae-

rogalivis ci indullis, quibus alii in prac-

dicla seu aliis Universitalibus et alibi,

iuxta illins et aliarum Universilalum hu-

iusmodi consliluliones et mores,ad gradus

praedictos promoti, de iure vel consue-

tudine' ulunfur, potiuniur et gaudent,

uti, poliri et gaudere possint ac debeant,

perinde ac si gradus praedictos in ipsa

Universilale, iuxta consuetudines et mores

praedictos, suscepissent, concedendi et in-

dulgendi, liberam cadem auctoritate da-

mus facultatem et poteslalem.

§ 7. Ut vero ipsius collegii conserva-

protccfoium tioni bonoque rcgimini, tam in bis qu;e
dcsignatio. .... . .

ad instilutionem et disciplinam, quam
quaì ad victum, veslilum aliaque huius-

modi necessaria pertinent, opportunins

consulatur, dilectos filios nostros Guliel-

mum Sirletum Sancii Laurentii in Panis-

pema, et lulium Antonium S. Barlbo-

lomrei in Insula S. Severinac titulorum

presbyleros, necnon dilectum fdium l'bi-

lippum Vaslavillanum S. Mariae Novae

diaconuni, S. R. E. cardinale.s, eiusdem

collegii prolectores constituimus ac depu-

lamus, quorum Consilio et ope supradicta

et alia quaecumque ad eosdam in colle-

gio admiltendos scholares retinendosve ac
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dimitlendos spectanlia aganlur, slaluan-

tar et ordinenlur; dantes eisdcm et prò

tempore existentibus protectoribus ple-

nam et liberam facultatem et auctorita-

lem, prò salubri directione et consei-va-

tiono dicti collegii illiusque bonorum et

rerum ac iurium, lam temporalium quam
spiritualium, oeconomos, advocatos, pro-

curalores aliosque minislros et ofTiciales

in eo depulandi amovendique, et alios

eorum loco sufficiendi , ordinalionesque

et slatuta, licita tamen et honesta sa-

crisque canonibus et concilio Tridentino

non repugnantia, faciendi el edendi; ea-

que, cum visum fuerit, revocandi, im-

mutandi, corrigendi, aliaque de novo

condendi, quae, poslquam facla, edita, re-

vocata, immutata el correda fuerint, pe-

rinde baberi volumus ac si auctoritate

apostolica approbala el confirmata essenl;

illaque ab omnibus recloribus, magistris,

scholaribus aliisque personis in collegio

servientibus et minislrantibus inviolabi-

liter observari, ac iuxta eorumdem dis-

spositionem a quibusvis iudicibus, sublata

eis quavis aliter iudicandi facullate, indi-

cavi et difliniri debere; el si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritale, scien-

ter vel ignoranler, alleni ari contigerit,

irritum el inane decernimus.

§ 8. Volumus quoque ut idem colle-
jeJo""uo''°

gium non toneatur ad praesenlandum et

regislrari faciendum bas lilteras in Camera

Apostolica, prout constitulione felicis re-

cordalionis Pii Papae IV, praedecessoris

nostri, oclavo idus augusti, anno vi sui

ponlilicatus edita, cautum est; sed pe-

rinde valere, ac robur et firmitalem suam

oblinere ac si tempore ab ipsa constitu-

tione praescripto in eadeni Camera prae-

sentatae ac rcgislratae fuissent.

§ 9. Non obstanlibus constilutionibus

el oidinalionibus aposlolicis; ac dictae

Urbis, iuramenlo, conlìrmatione aposto-

lica vl'1 quavis firmilale alia roboralis,

I

e. 1677 CREGORIUS Xm PP. 19i An. C. 1677

statutìs e(consuc(iidinibus;pnvilegiis quo-

que, indullis et lilteris apostolicis eisdem

senatori, conservatoribus, refornialoribus,

camerario, Univcrsilalibus ac eorum col-

legii rcctoribiis ci personis, aliisque prac-

dictis, nccnon praedictae Urbi ac populo

Romano, sub quibuscumque lenoribus et

forinis, ac cum quibuscumque clausulis

el decrelis, ctiarn iteratis vicibus conces-

sis, approlialis et innovati»; quibus om-

nibus, illorum tenores praesentibus prò

suflicicnlcr expressis babentes, ilbs abas

in suo l'obore permansuris, bac vice dum-

taxat, speciabter et expresse derogamus,

celerisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Nulli ergo liceat banc pagiiiam no-

ifMrtum if strae erectionis, instilulionis, assignalio-

nis, voluntatis, exemplionis, libcrationis,

susccptionis, coUationis, subicclionis, dc-

claralionis , concessionis, indulti, com-

municationis, inhibilionis, dationis, con-

slilutionis, depulationis, decreti et dero-

galionis infringere, vel ci ausu temerario

contraire; si quis aulem hoc allentare

sitione divina, meritis licei insuffìcicntibus,

consliluli, inter mulliplices curas, quibus

rerum negocioruniquc varictalibns obrui-

mur, ad ea, ex debito pastoi'alis officii

nobis commissi, sollicitc nos intendere de-

ce!, per quai persona? religiosac in regu-

laris vitae ac ecclesiasticae disciplinae

norma, coadiuvante Domino, salubritei'

conservar! valeant, et quae bis contraria

esse noscuniur, per nostrae providentiae

studium penilus evellantur.

-8 1, Exhibita siquidcm nobis nuper, cauB» hnin«
^

f,- • tonstilulionìa.

prò parte dilectorum fiborum praeposili

generalis et clericorum regularium con-

gregationis S. Pauli Decollali, Barnabita-

rum noncupatorum, pelilio contincbat

quod, licei ipsi ad ani mas pretio-sissimo

Domini lesu Gbristi sanguine redeniplas

cidem Domino lucrifaciendas scmper di-

ctae congregationis religiosos, ab eorum

adolcsccnlia, bonis moribus ac lilteris im-

buerc omni ralionc sluduerinl, ci ea in

re nullis umquam sumplibus ncque labo-

libus pepercerinl ; nihilominns nonnulli

praesumpserii, indignalionem omnipolen-|cx Jictis religiosis, ob scienliam per eos

tis Dei ac bealorum Peiri et Pauli aposlo- ìcongrcgalionis praedictae auspici! acqui-

loruni eius se noverit incursurum.

Dalum Romae, anno Incarnalionis do-

minicae millesimo quingenlesimo seplua-

gesimo sepumo, kalendis septembris, pon-

tificalus nostri anno vi.

Dat. die 1 sept. 1577, pontif. anno vi.

LXXIV.

Clerici regulares congregalinnis Sancii

Pauli Decollali^ absque liccntia eiìis

praeposili generalis, ad alium quem-

curnque Ordinem
,

praeter Cariitsnx-

num, transiì'e nequcunl '.

Gregorius episcopus servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

ooeminia. In specula suprcmae dignitalis, dispo-

* Huius congregationis in^titutionem et alia

eam tangentia vide apud Clementem VII, constit.

XLv, Vota, tom. vi, pag. 160.

sitam, lumidiores effecli, immemoresque

oflìcii sui ac beneficiorum ab ispsa con-

prcgalione acceptorum, cum primum in

lilteris ila versali et eruditi reperiuniur,

ut et proxiniorum saluti el diclae con-

gregalioni adminiculo esse possent, liber-

tatcm appetentes, tamquam ingrati fdii,

congrcgationem ipsam, ad effugiendam

obcdienliam et obscrvantiam, quae in ea

arctissime custodiuniur, sub arclioris vilse

praelexlu, dcserunt, ac, quod gravius est,

etiam ipsius congregationis personas, ritus

et mores malediclis insequenles, alios

quoque variis nnillisque laxioris vitae

poUicilalionibus subvertere non cessant,

Quare, prò parie praeposili et clericorum

praedictorum, nobis fuit bumililer supplì-

calum qualenus incommodis huiusmodi

occurrere, aliasque in praeinissis oppor-
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lune providerc de benignilate apostolica

dignarcmur.

§ 2. Xos igilur, qui rcligiosos quoslibet

Prohibiiio in suis resrularibus institutis laudabiliter
Iranseundi ad ^. • . i- ™.

oiios ordines, contiuere orani studio aftectamus, prae-

sluTe.c*:""" PO^^''""i etclericos pracdictos aquibusvis

cxcommunicationis, suspensioniset inter-

dicti aliisque ecclesiasticissententiis, cen^

suris et ^oenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa, lalis, si qui-

bus quomodolibet innodali existunt, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quenduni, harum serie absolventes et ab-

solutos fore censente?, huiusmodi suppli-

calionibus inclinati, apostolica aiictoritato,

tenore praesentium^ perpetuo slatuimus

et ordinamus, ac sub excomniunicalionis

sententia, percontral'acientes, eisquecon-

silium, auxilium vel favorem praestantes,

ipso facto incurrenda, et a qua, pra'ter-'

quam in mortisarticuloconstituti, ab alio

quam Romano Pontifice vel ipsius con-

gregationis praeposito generali prò tem-

pore existente absolvinonpossint, districte

praecipiendo interdicmius quod de celerò

nullus dictae congregationis religiosus,

cuiuscumque conditionis, sive clericus

sive laicus fuerit, ipsam congregationem,

post vota per cum sccundum illius insti-

tutiones emissa, praetextucuiusvis indulti

ab eodem Romano Pontifice prò tempore

existente, seu illius malori pcenilcntiario

aut aliquo Sedis Aposlolicae nuncio vel

legato, etiam de latore, impetrati vel im-

pelrandi, absque speciali et expressa prò

tempore existentis praepositi praedicti li-

centia desuper obtenta, exire, aul ab ea

recedere, etiam ob frugem melioris vitae

aut strictioris observanliae aut alio quae-

sito colore, ad quemvis alium, etiam Mi-

norum velaliorum fralrum Mendicanlium

aut Cisterciensium vel S. Benedicti aut

aliorum monachorum, Ordincm Iransire,

•voi etiam per siipcrioresOrdinum ci mo-
ilasleriorum huiusmodi (Cartusicnsi Or-

noMANni An.Cil
i

dine dumtaxat esceplo) recipi seu admitti

possit seu praesumat.

§ 3. Quodque i? qui prò tempore ab f»™-

ipsa congrogatione ad Carlusiensem vel, scribimr.

de licenlia praedicta, ad alium Ordinem

huiusmodi transire voluerit, ad Cartusicn-

sem videhcet infra tres menses, a die quo
ab ipsa congregatione recesserit; ad alium-

vero Ordinem huiusmodi, infra tempus

ei a prò tempore existente praeposito

praedicto praefigendura, accedere, ac il-

loruin monasteriaseu domoset loca actu

ingredi. Et si in eis permanere noluerit

aut nnn possit, absque ulla mora, ad

dictam congregationem redire teneatur.

§ -4. Et nihilominus, si quis ex clericis ''*""«<"

d-
,

... ... Tenienliboì
iclae congregationis animo mdurato con- niguninr.

trarium tenere praesumpserit, vel a dieta

congregatione, post emissionem votorum

huiusmodi, absque ìicentia praedicta,

exire, et in saeculo vel alio, etiam regu-

lari, loco degere praesumpserit, liceat

praefatD generali .«cu aliis dictae congre-

gationis praeposilis et superioribus eos-

dem tran.'gressores et exeuntestamquam

apostatas, etiam invocato, si opus fueritj

auxilio brachii saecularis, summarie,sim-

pliciter et de plano, ac sine slrepitu et

figura iudicii, sola facti ventate inspecta,

ad dictam congregationem revocare, eos-

que capere et carcerare ac debitis poeni-

tentiis subiicere. Decernentes ex nunc ir-

ritum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignorante!', contigciit attentari.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratfibus eipco!

nostris pairiarchae .Vlexandrino et archie-
['°',"'„is

'

piscopo Mediolanensi ac aixhipresbvtero p"'^''» *

ecclesiae Mcdiolanensis per apostolica

sciipla mandamus quatenus ipsi vel duo

aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, piaesentes litleras et in eis contenta

(juaccumque, ubi et quando opus fuerit,

ac qiiolies prò parie praepositi et deri-

coium praediclorum fucrint requisiti.

J
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solomiiilei' pulilicanles , illisqun in prae-

iiiissis f'fficacis dofensionis praesidio as-

sislentes, faeianl aucloritate nostra prae-

sentes lilteras ci in eis conlcnta iniiiismodi

ab omnibus, ad quos speclat, inviolabili-

ter observari. ac praeposilum et (.leiicos

praefalos illis omnibus paoilice fini et

gaudere ; non permitlenlos eos dosuper

per qnoscuinquo qnomodoiibet indel)ile

molestari; conlradictores quoslibct ac ic-

belles et pracmissis non parenles
,

])ci'

praedictas ac alias senfentias, consuras ci

poenas ecclesiasticas ceteraquc opporluna

iuris et facti remedia, appellationo posl-

posita, compescendo; ac, icf^itiniis siqicr

his liabendis servatis processibiis, scnlen-

tias, censura» ac poenas ipsas etiain ilc-

ratis vicibus aggravando, invocalo etian:

ad hoc , si opus fuerit , ausilio braciai

scecularis.

§ G. Non obstantibus felicis rccorda-

lionis Bonifacii Papae odavi praedeccs-

soris nostri
,
qua cavetur ne quis extra

suani civitalem vel dioecesim, nisi in cerlis

exceplis casibus , ci in illis ultra unam

diaetam a fine su;e dicecesis ad iudicium

cvocetur, seu ne iudices, qui a dicla Sede

deputati fuerint, centra quoscunique pro-

cedere , vel aliis vices suas corniiiittere

praesumant, et de duabus di;ctis in con-

cilio generali edita, dummodo ultra tres

diaetas aliquis auctoritate praesentiuni ad

iudicium non Irahatur, aliisque apostoii-

cis ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis constitutionibus et ordina-

tionibus: nccnon quorumcumque mona-

steriorum , hospitalium , miiitiarum el

Ordinum, iuramenlo, confirmatione apo-

stolica vel quavis firmi tate alia roboratis,

slatutis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris aposlolicis, ac

exemptionibus, sub quibuscumque teno-

ribus el formis, ac cum quibusvis resti-

tulionibus
,
praescnlationibus ac mentis

atleslativis ac derogatoria rum derogato-

nidl. Jiom. V„l. vili. 25

artis om-
ilerogatur
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riis, aliisque forlioribus, efilcacioribus et

insolilis clausulis, nccnon irritanlibus el

aliis decretis , ctiam inluilu, considera-

lione et ad supplicationcm imperaloris
,

regum , ducum aliorumquc principum
,

nccnon S. K. E. cardinalium, ci de ilio-

rum Consilio ac matura delibcralioneprius

liabita, seu ctiam motu proprio el ex certa

scienlia ac do aposlolicae polestalis ple-

nitudine concessis, confirmatis ac ctiam

mulliplicalis vicibus innovalis, quorum-

cumque tenoium exislanl, contrariis (jui-

buscumquc; aut si aliquibus, communiler

vel divisim, ab cadem sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel cxcommuni-

cari non possinl per litleras aposlolrcas

non facienles plenam et expressam ac de

verbo ad veibum de indulto liuiusmodi

mentionem.

§ 7. Celerum, quia difficile foret de.

Nulli ergo etc.

Dalum Romae apud Sanctum Peirum, aat"?"'"''

'''^

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo septuagesimo seplimo, idi-

bus septembris, pontificatus auro vi.

Dot. die 13 septem.1577, Pontif. anno vi.

LXXV.

Prohibilio sai crterum mcrccuìdi in locis

Sedis Aposlolicae mediate et immediate

subiedis.

Gregorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Ex incumbcnti nobis aposlolicae servi-
^''°'^'""-

tulis officio , ad ea libenler intcndimus

per quae subditorum noslrorum commo-

dilali, et Camerae Aposlolicae indemni-

lati opportune consulatur.
„ , _ -. . • Causa hnin

§ 1. Cum itaque , sicut accepimus , conÈtimtioais.

quantilas salis
,
quod in salinis civitalis

noslrae Curife, ob necessariam dileclorum

filiorum illius civium el incolarum sub-

stenlationem, quotannis conficilur ,
et a
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Camera Apostolica cerio convenlo pretio

emi consuevit, adeo auclasit, ut nonnisi

congrui temporis spalio distraili possit
;

et ex hoc, nisi remedium opportunum

adhibeatur, vel ipsos cives et incolas ab

ulteriori eiusdem salis fabrica, non sine

gravi eorum dispendio, cessare, vel ipsam

Cameram pecuniarum recuperatione, quas

prò dicto pretio erogai, frustrar! oporleat.

§ 2. Nos, cupicntes, ut par est, non

Proiiibiiio solum eorumdem civium et incolarum,

«iVe"m'in lo^-
^nos patema benevolentia prosequimur,

s. R. E. verum etiam indemnitati eiusdem Came-

rae opportune prospicere ; ac felicis re-

cordationis lulii Papae III, praedecessoris

nostri, vestigiis inhaerentes, motu proprio

et ex certa scienti;! nostra, quod decelero

in civitatibus, terris et locis sanctae Sedi

Apostolicae im mediale subiectis, nulli

prorsus locorum universitati, collegio,

communitali vel privatis personis, quavis

dignitate, etiam archiepiscopali, cardina-

latus vel malori, ecclesiastica vel lai-

cali , fulgentibus , sai exterum , et illud

praesertim quod ab oris Dalmatiae seu

orientalibus vel meridionalibus et aliis

huiusmodi inviolabiliter.observari facian'.,
|

conteraptores et inobedientes per oppor- '

luna facti et iuris remedia compescendo.

§ A. Non obstantibus praemissis ac cLiusni

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili, '"''^'"f

praedecessoris nostri, de una, et concili;

generalis de duabus ditetis, aliisque con-

stitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, tam generalibus quam provincialibus;

necnon, etiam iuramento, confirmalione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, stalutis et consuetudinibus; privile-

giis quoque, indullis el liltoris apostolicis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis

quomodolibet concessis, celerisque con-

trariis quibuscumque.

S 5. Volumusaulem alque decernimus ^"(i
, . . ,. ploram. i

quod praesentuun transumplis, manu ali- i

cuius Camerae Apostolicae notarii sub-
[

scriptis, et sigdlo dilecli filii nostri el S.

R. E. camerarii munitis, ea prorsus Fides

adhibeatur, quae eisdem praesentibus ad-

hiberclur, si forenl exhibilaevel ostensae.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xvii decemb.,

mundi rcgionibus advehilur, in publicos
| millesimo quingcntesimo septuagesimo se-

vel privatos usus mercari liceat, et sub
;

plimo, pontificalus nostri anno vi.

excoramunicationis latae sententi^ , et

quoad communitales aul universilales,

mille, et quoad reliquas privalas perso-

nas et collegia personarum ecclesiastica-

rum, centumducatorum auride Camera,

et amissionis salis exteri huiusmodi, Ca-

merae praefalaeapplicandorum, ipso facto

per quemlibet contravenientem et prò

qualibetcontraventioneinciirrendispamis,

auctorilale apostolica, tenore prfoscnlium,